Istituzione Pubblica di Assistenza e Beneficenza

Azienda Socio Sanitaria di Assistenza alla Persona ISTITUTO PRINCIPE DI CASTELNUVO E DI VILLAERMOSA PALERMO

Viale del Fante n. 66 – 90146 – Palermo – 091/6884241 fax 0916884242 Partita IVA Cod. Fisc. 80016490825

ORIGINALE DI DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

N. 42 DEL 23 LUGLIO 2020

OGGETTO: Approvazione "Regolamento per l'Accesso" A.S.S.A.P Istituto Principe di Castelnuovo e di Villaermosa.

Premesso che l'Istituto Principe di Castelnuovo e di Villaermosa è una Istituzione Pubblica di assistenza e beneficenza ai sensi della legge n. 6972/1890;

Rilevato che il complesso immobiliare dell'Istituto Principe di Castelnuovo e di Villaermosa costituisce uno dei più interessanti esempi di cultura ottocentesca sul territorio, il cui valore storico-culturale si inserisce quale patrimonio nella cultura palermitana;

Considerata la necessità di conservazione della struttura e per quanto possibile del recupero del complesso immobiliare alle forme originali comportano una particolare attenzione del bene;

Ritenuto necessario regolamentare gli orari di apertura e chiusura oltre che le modalità d'ingresso e di visita degli immobili e o dei giardini di proprietà dell'Ente, consentendo l'accesso ai locali dell'Istituto solo ai visitatori muniti di apposito pass così come stabilito dall'allegato schema di "Regolamento per l'Accesso" che fa parte integrante del presente atto deliberativo

Visto il D.A. 27/GAB del 23/03/2020 di nomina del Commissario Straordinario;

Vista la Legge n. 6972/1890;

Vista la L.R. del 09.05.1986, n. 22;

Visto il vigente Statuto dell'Ente approvato con D.P. n. 313/S4° S.G. Del 15/12/2004;

Visto il bilancio di previsione per l'esercizio finanziario 2020 in corso di redazione;

DELIBERA

Per i motivi esposti in narrativa che qui di seguito si intendono riportati e trascritti:

Di approvare l'allegato schema di "Regolamento per l'Accesso" che entrerà in vigore dopo giorni 15 dall'avvenuta pubblicazione della presente all'Albo Pretorio dell'Ente.

Il Segretario dell'Ente (D. ssa Marig Accurso)

Il Commissario Straordinario (Dott. Rosario Candela)

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE Per estratto del registro originale delle deliberazioni **AGLI ATTI** Palermo, li Palermo, li IL SEGRETARIO CAPO IL SEGRETARIO CAPO Istituto Principe di Castelnuovo e di Villaermosa PALERMO La presente deliberazione è stata pubblicata all' Albo Pretorio di questo Ente dal al..... Palermo, li L'addetto alla Pubblicazione Il Segretario Capo ESTREMI DI APPROVAZIONE TUTORIA

Approvata del	dall'Assessorato	Regionale	degli	EE.LL.	con	decisione	n.	•••••
Prot. n	del							